
                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

1  

  

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση         : Δημοκρίτου 2 
Τ.Κ.                      : 15123 Μαρούσι 
Πληροφορίες    : Μαστοράκης  
Τηλέφωνα         : 2131331300 
Email:                  : daefkke@civilprotection.gr  
 
 

 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 28.07.1978 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α’ 117) η οποία κυρώθηκε με τον ν. 867/1979 (Α’ 24) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 2, το άρθρο 3, την παρ. 4 του άρθρου 5 και το άρθρο 19 αυτής. 

2. Τα άρθρα 1 και 2 της από 26.03.1981 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» (Α’ 75), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ν. 1190/1981 (Α’ 203). 

3. Το άρθρο πέμπτο του ν. 1190/1981, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις παρ. 42 και 43 
του άρθρου 1 του ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα 
Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Α’ 123). 

4. Τα άρθρα 7 και 13 τoυ ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).   

5. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 1283/1982 «Για τις προθεσμίες υποβολής αιτήσεων δανειοδότησης 
των σεισμοπλήκτων και τη ρύθμιση άλλων θεμάτων» (Α’ 114). 

6. Το άρθρο 10 του ν. 2576/1998«Βελτίωση των διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής των 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 
4313/2014 (Α’ 261). 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπό στοιχεία 58091/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α321/26.07.2024 υπουργικής απόφασης 
«Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, 
αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτηρίων που έχουν πληγεί από τις πλημμύρες που 
εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 2023 σε περιοχές των Περιφερειών Θεσσαλίας, Στερεάς 
Ελλάδας, Αττικής και Πελοποννήσου» (Β’ 4435). 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2025 
Αρ. Πρωτ. : 76009/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/A321 



                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

2  

7. Το άρθρο 13 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133). 

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ειδικότερα τα άρθρα 
76 και 77 αυτού. 

9. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137). 

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133). 

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) σε συνδυασμό 
με το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123), καθώς και το π.δ. 46/2021 «Τροποποίηση του π.δ. 
123/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών” (Α’ 151)» (Α’ 119). 

12. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161). 

13. Τα άρθρα 7 και 14 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 45 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9). 

14.  Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

15.  Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./20875/Α325/04.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
«Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών σε 
κτήρια από τις πλημμύρες που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 2023 σε περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων α) Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας, Λάρισας και Τρικάλων, της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, β) Φθιώτιδας και Ευβοίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και γ) 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 5813, διόρθωση σφάλματος Β΄ 5842), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπό στοιχεία 36972/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/03.12.2023 (Β΄ 
6842), 45008/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/29.12.2023 (Β΄ 7536), 56445/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/19.07.2024 (Β΄ 
4278), 67655/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α325/12.9.2024 (Β’5166) όμοιες αποφάσεις. 

16. Την υπ’ αρ. 613/01.03.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Τήρηση θυρίδων Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr- ΕΨΠ)» (Β’1482 ). 

17. Την υπό στοιχεία 18361/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/07.03.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ηλεκτρονική αίτηση 
ιδιοκτήτη/ειδικού διαχειριστή για έκδοση άδειας επισκευής κτηρίου και χορήγηση Στεγαστικής 
Συνδρομής με καθορισμένη τιμή ανά τ.μ. εμβαδού πληγείσας στάθμης κτηρίου από τις πλημμύρες 
του Σεπτεμβρίου 2023» (Β’ 1527). 

18. Την υπό στοιχεία ΥΠ 614/21.3.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β΄1400). 

19. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/οικ.3645/Δ.Β10/28.08.2015 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Καθορισμός ελαχίστων υποχρεωτικών 
απαιτήσεων για τη σύνταξη μελετών αποκατάστασης κτιρίων που έχουν υποστεί βλάβες από 
πλημμύρες και την έκδοση των σχετικών αδειών επισκευής» (Β’ 1894). 

20. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.3073/Α321/16.4.2020 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, 



                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

3  

αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτηρίων που έχουν πληγεί από πλημμύρες» (Β’ 1577, 
Διόρθωση σφάλματος Β΄ 1877). 

21. Την υπό στοιχεία 270999/Δ5/01.09.2022 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση εφαρμογής νέου ενιαίου τιμολογίου υπολογισμού της δαπάνης των εργασιών επισκευής 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που έχουν πληγεί από φυσικές καταστροφές και της 
αντίστοιχης Στεγαστικής Συνδρομής» (Β’ 4663). 

22. Την υπό στοιχεία 58091/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/26.07.2024 απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για 
ανακατασκευή, αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτηρίων που έχουν πληγεί από τις 
πλημμύρες που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 2023 σε περιοχές των Περιφερειών Θεσσαλίας, 
Στερεάς Ελλάδας, Αττικής και Πελοποννήσου.» (Β’ 4435). 

23. Την υπό στοιχεία 3826/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α313/23.01.2025 απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Μεταφορά της αρμοδιότητας του έργου της έκδοσης Αδειών Επισκευής 
και χορήγησης Στεγαστικής Συνδρομής με καθορισμένη τιμή αποζημίωσης ανά τ.μ. εμβαδού 
πληγείσας στάθμης, για την αποκατάσταση των πληγέντων κτιρίων από τις πλημμύρες που 
εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 2023 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, 
Τρικάλων, Καρδίτσας Μαγνησίας και Φθιώτιδας, από τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος, στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Ανατολικής Αττικής, στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής 
Αττικής και στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 436),  

24. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014, της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά και κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης (L 187) όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό 1315/2023, και ιδίως το άρθρο 
50. 

25. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2472 (που αντικαθιστά τον Κανονισμό (ΕΕ) 702/2014) της Επιτροπής της 
14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της 
γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
ιδίως το άρθρο 37. 

26. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2473 (που αντικαθιστά τον Κανονισμό (ΕΕ) 1388/2014) της Επιτροπής της 
14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και 
υδατοκαλλιέργειας συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης και ιδίως το άρθρο 49. 

27. Την υπ’ αρ. 158576/1579/04.07.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών και τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων 
αμοιβών για τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών.» (Β’ 2373). 

28. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/56321/2354/11.06.2021 εγκύκλιο του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα «Οδηγία περί δήλωσης δασικού ή μη χαρακτήρα κατά την έκδοση οικοδομικών 
αδειών, μετά την ανάρτηση των δασικών χαρτών» (ΑΔΑ: Ω25Υ4653Π8-27Α). 

29. Την υπό στοιχεία 74474/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/26.11.2025 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

30.  Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

 

Και επειδή, 



                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

4  

-  Οι φάκελοι που συνοδεύουν τις αιτήσεις για χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής που υποβάλλονται 
στις αρμόδιες υπηρεσίες σε μεγάλο ποσοστό παρουσιάζουν ελαττώματα ως προς την ορθότητα των 
απαραίτητων δικαιολογητικών ή την πληρότητα τους. 

-  Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών ή μετά από αυτοψία των μηχανικών της υπηρεσίας δύναται 
να προκύψει αναγκαιότητα τροποποιήσεων ή διορθώσεων της μελέτης επισκευής του ιδιώτη 
μηχανικού. 

-  Είναι απαραίτητο οι πληγέντες να έχουν τη δυνατότητα συμπλήρωσης του υποβληθέντος φακέλου 
μετά από σχετική ενημέρωσή τους από την αρμόδια υπηρεσία σε καθορισμένο χρονικό διάστημα 
προκειμένου να τους χορηγηθεί στεγαστική συνδρομή για την αποκατάσταση των κτηρίων τους. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 58091/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/26.07.2024 (Β’ 4435) απόφασης του Υφυπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας η οποία αφορά στις προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης 
στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση κτηρίων από τις πλημμύρες που εκδηλώθηκαν τον 
Σεπτέμβριο 2023 σε περιοχές των περιφερειών Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Αττικής και Πελοποννήσου, 
ως ακολούθως: 
 
1. Αντικαθίσταται η παρ. 1 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Δ’ “ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ”, ως εξής:   

«1.  Μετά την κατάθεση αίτησης μετά σχετικών δικαιολογητικών του/της ιδιοκτήτη/-τριας πληγέντος 
κτιρίου, ο υποβληθείς φάκελος λαμβάνει αριθμό πρωτοκόλλου από την αρμόδια υπηρεσία. Σε 
όλα τα στάδια εξέτασης και χορήγησης στεγαστικής συνδρομής, κατά τα οποία διενεργείται 
έλεγχος των δικαιολογητικών από τον αρμόδιο υπάλληλο, εφόσον προκύψει η αναγκαιότητα 
διόρθωσης ή συμπλήρωσης δικαιολογητικών, η αρμόδια υπηρεσία ενημερώνει τον/την 
ιδιοκτήτη/-τρια εγγράφως προκειμένου να προσκομίσει δικαιολογητικά εντός των κατά 
περίπτωση οριζομένων στις σχετικές αποφάσεις, προθεσμιών». 

 
2. Αντικαθίσταται η παρ. 2 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Δ’ “ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ”, ως εξής: 

«2.  Εφόσον κατά τα ανωτέρω έχει υποβληθεί εμπροθέσμως αίτηση ιδιοκτήτη/-τριας για χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής, έχει παρέλθει η προθεσμία αλλά ο υποβληθείς φάκελος χρήζει 
διευκρίνισης ή/και διόρθωσης ή/και συμπλήρωσης, η υπηρεσία ενημερώνει τον/την 
ιδιοκτήτη/τρια εγγράφως προκειμένου να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά εντός 
προθεσμίας τριών (3) μηνών από την παραλαβή της έγγραφης ενημέρωσής του/-της.   
Στη συνέχεια είτε μετά την ανταπόκριση του/της ιδιοκτήτη/-τριας με την προσκόμιση  επιπλέον 
δικαιολογητικών εντός της προαναφερόμενης τρίμηνης προθεσμίας κι εφόσον προκύψει η 
αναγκαιότητα εκ νέου διευκρίνισης ή διόρθωσης ή συμπλήρωσης δικαιολογητικών είτε μετά την 
άπρακτη παρέλευση της τρίμηνης προθεσμίας, η υπηρεσία ενημερώνει, εκ νέου, εγγράφως 
τον/την ιδιοκτήτη/-τρία για συμπλήρωση ή διόρθωση δικαιολογητικών εντός νέας προθεσμίας έξι 
(6) μηνών από την παραλαβή της έγγραφης ενημέρωσής του/-της. Μετά τη λήξη της εξάμηνης 
προθεσμίας, στην περίπτωση που δεν προσκομιστούν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, η αίτηση 
τίθεται στο αρχείο με απόφαση του/της Προϊσταμένου/-ης της αρμόδιας υπηρεσίας.». 
 

3. Διαγράφεται στην υποπαρ. «Ι.1 ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» της παρ. «Ι. ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ» του κεφαλαίου   
«Α.ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Σ.Σ.)», το παρακάτω 
εδάφιο: 

«Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόμενοι/-ες δεν προσκομίσουν εντός των ανωτέρω προθεσμιών όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως καθορίζονται παρακάτω, οι αιτήσεις θα τίθενται στο αρχείο με 
απόφαση του/της Προϊσταμένου/-ης της αρμόδιας υπηρεσίας». 

 
4. Διαγράφεται στην υποπαρ. «ΙΙ.1 ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» της παρ. «ΙΙ. ΑΥΤΟΣΤΕΓΑΣΗ» του κεφαλαίου «Α. 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Σ.Σ.)», το παρακάτω εδάφιο: 



                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

5  

«Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόμενοι/-ες δεν προσκομίσουν εντός των ανωτέρω προθεσμιών όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως καθορίζονται παρακάτω, οι αιτήσεις θα τίθενται στο αρχείο με 
απόφαση του/της Προϊσταμένου/-ης της αρμόδιας υπηρεσίας.». 

 
5. Διαγράφεται στην υποπαρ. «ΙΙΙ.1 ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» της παρ. «ΙΙΙ. ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ» του κεφαλαίου «Α. 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Σ.Σ.)», το παρακάτω εδάφιο: 

«Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόμενοι/-ες δεν προσκομίσουν εντός των ανωτέρω προθεσμιών όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως καθορίζονται παρακάτω, οι αιτήσεις θα τίθενται στο αρχείο με 
απόφαση του/της Προϊσταμένου/-ης της αρμόδιας υπηρεσίας». 

 
6. Διαγράφεται στην υποπαρ. «ΙV.1 ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» της παρ. «ΙV. ΕΠΙΣΚΕΥΗ» του κεφαλαίου «Α. 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Σ.Σ.)», το παρακάτω εδάφιο: 

«Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόμενοι/-ες δεν προσκομίσουν εντός των ανωτέρω προθεσμιών όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως καθορίζονται παρακάτω, οι αιτήσεις θα τίθενται στο αρχείο με 
απόφαση του/της Προϊσταμένου/-ης της αρμόδιας υπηρεσίας». 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Υφυπουργός  
Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ 
 



                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

6  

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στους αποδέκτες εκτός Ίριδα):   
1. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

α) Γρ. Υφυπουργού  
β) Γρ.Γεν.Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής – 
γ) Γεν. Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
δ) Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) 

      ε)  Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) 
    στ) Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.) 
      ζ) Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.) 
     η) Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Π. Θεσσαλίας (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Π.Θ) 
     θ)  Γενική Δ/νση Κρατικής Αρωγής και Συντονισμού 
      ι)  Γρ. Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων - e-mail: press@civilprotection.gr (εκτός Ίριδα) 
2.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
3.  Δήμος Καρδίτσας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)         
4. Δήμος Λίμνης Πλαστήρα - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
5. Δήμος Μουζακίου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)  
6. Δήμος Παλαμά - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)  
7. Δήμος Σοφάδων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
8. Δήμος Αργιθέας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
9. Δήμος Καρδίτσας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
11. Δήμος Ελασσόνας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
12. Δήμος Κιλελέρ - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
13. Δήμος Λαρισαίων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
14. Δήμος Τεμπών - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
15. Δήμος Τυρνάβου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
16. Δήμος Φαρσάλων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
17. Δήμος Αγιάς - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων) 
18. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη   
19. Δήμος Αλμυρού - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
20. Δήμος Βόλου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγΠ.Ε. ΦΘΙΩ 
21. έντων)    
22. Δήμος Ζαγοράς-Μουρεσίου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
23. Δήμος Νοτίου Πηλίου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
24. Δήμος Ρήγα Φεραίου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
25. Δήμος Σκιάθου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
26. Δήμος Αλοννήσου - Γρ. Δημάρχου  (για ενημέρωση των πληγέντων)    
27. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
28. Δήμος Μετεώρων - Γρ. Δημάρχου   (για ενημέρωση των πληγέντων)    
29. Δήμος Πύλης - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
30. Δήμος Τρικκαίων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
31. Δήμος Φαρκαδόνας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
32. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
33. Δήμος Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
34. Δήμος Καρύστου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
35. Δήμος Κύμης-Αλιβερίου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
36. Δήμος Ιστιαίας-Αιδηψού - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
37. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
38. Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
39. Δήμος Δομοκού - Γρ. Δημάρχου  (για ενημέρωση των πληγέντων)    
40. Δήμος Λαμιέων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
41. Δήμος Στυλίδος - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
42. Δήμος Λοκρών - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
43. Δήμος Μακρακώμης - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
44. Δήμος Καμένων Βούρλων - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
45. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
46. Δήμος Σαρωνικού - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
47. Δήμος Μαρκοπούλου-Μεσογαίας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    

mailto:press@civilprotection.gr


                                                                            ΑΔΑ: Ψ4ΛΛ46ΝΠΙΘ-9Τ6 

7  

48. Δήμος Κρωπίας - Γρ. Δημάρχου  (για ενημέρωση των πληγέντων)    
49. Δήμος Λαυρεωτικής - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
50. Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
51. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
52. Δήμος Φυλής - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
53. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΗΣΩΝ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη  
54. Δήμος Αίγινας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
55. Δήμος Σαλαμίνας - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
56. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
57. Δήμος Αλίμου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
58. Δήμος Παλαιού Φαλήρου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
59. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
60. Δήμος Επιδάυρου - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    
61. Δήμος Ερμιονίδας  - Γρ. Δημάρχου (για ενημέρωση των πληγέντων)    

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  Χ.Α. 
2.  Τμήμα Συντονισμού, Σχεδιασμού & Μελετών  (Α)  
3.  Τμήμα  Προγραμματισμού Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης  (Β)  

(Με την παράκληση να αποσταλεί ηλεκτρονικά σε όλους τους τεχνικούς υπαλλήλους) 
4.  Τμήμα Διαχείρισης Προσωρινής Στέγασης & Εξοπλισμού (Γ) 
5.  Τμήμα Εποπτείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών (Δ) 
 
 
 


		2025-12-09T14:29:00+0200




